classibus, terra marique periculis grauissimis superatis, in Orientem usque in Arabiae, Persidis, Indiae, atque Sinarum regiones traiecerunt? Quid captas ibi a nostris urbes, et sublatis idolis, Christiano ritu aedificata templa? Quid tot religiosorum hominum collegia illuc transmissa, annuis Regum sumptibus liberalissime toleratas? Quid denique referam, tot tantasque Indiae regiones atque oras, Lusitanorum uictoriis peragratas, et nostrae Religionis trophaeis illustratas, Christianisque legibus initiatas, imbutas, excultas? Cognita quidem satis atque perspecta sunt haec omnia, cognita innumerabilia alia clarissimorum Portugalliae Regum in Christiana religione propaganda, illustria facta, et immortalitate digna. Aethiopiae Imperatorem, quod Christum uerum Deum agnoscit, non multis ab hinc annis ne Turcarum potentia imperio pelleretur, Regum Portugalliae praesidio, et auxilio, defensum fuisse: et catholicam Romanae Ecclesiae doctrinam summa opera apud illius Imperium gentes praedicari, doceri, et seminari, Episcopis atque presbiteris religiosissimis uiris, non mediocri impensa eo missis, Reges nostros procurasse, quis est qui nesciat? Haec maiorum suorum praestantis fortitudinis, et erga Sedem apostolicam, Christianamque religionem pietatis, et obseruantiae exempla; Sebastianus Rex, optime atque religiosissimae Reginae auiae et Cardinalis principis amplissimi, patruī sui magni, sanctissimis monitis praeceptisque imbutus, maximarum etiam rerum, ac diuināe gloriae cupiditate incensus, et inflammatus, maioribus in dies studiis retinet, obseruat, et amplificat. Mazaganum oppidum in Africa, sub ipsius Regis potestate, altero ab hinc anno a Xirifi potentissimo [Aiv]⁷¹ exercitu, peditum sexaginta, et equitum triginta ferre millibus obsessum, aggeribusque paene obrutum: duorum non amplius Lusitanorum millium Regii praesidii uirtute defensum, et uiginti fere millibus hostium caesis atque interfectis longa iam obsidione maximoque periculo liberatum fuisse: nota res est. Clara etiam ipsius religio, ac pietas extitit, et omnibus grata: quod nuper in Tridentina Synodo, una cum Regni Episcopis, Oratorem suum adesse uoluit, uirosque doctissimos qui Rom. Pontificis, et Apostolicae huius Sedis dignitatem, et auctoritatem pro uiribus tuerentur. Quorum fidei, et diligentiae in eo munere obeundo, testes locupletissimi esse ii possunt Patres, qui tunc Apostolicae sedis legati Concilio praefuerunt. Quam uero sit studiosus, tum retinendae, obseruandaeque Orthodoxae religionis, et Catholicae ueritatis, tum impiae temeritatis, et haereticae audaciae uindicandae, et coercendae, Lusitania ipsa, ceteraque ipsius Regna optime declarant; quae salutaribus institutis, ita sunt munita, et saepta, ut impia haeticorum dogmata, eo, ad hanc usque diem non irrepserint; sed sincera, ac pura Romanae Ecclesiae doctrina, et obseruantia, summo illic consensu ab